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Valberedningens förslag till 
fondstyrelse 2025-2028

Robert Hejdenberg, Kullavik, 58 år
Lokalförening: Kungsbacka 
Ordförande, omval

Relevant bakgrund 
Roberts engagemang i Astma- och Allergiförbundet tog sin början tidigt 1980-tal. Han var då med 
och startade upp verksamhet för unga allergiker i Astma- och Allergiförbundet på såväl central som 
lokal nivå. Han har under flera mandatperioder varit ledamot i förbundsstyrelsen och där funnits med 
i olika arbetsgrupper, exempelvis i styrgruppen för Barnallergiåret 2003 och  i arbetsgruppen för 
”Nationell handlingsplan mot allergi” på uppdrag av  Folkhälsoinstitutet. Robert har även varit sam-
mankallande i förbundets framtidsgrupp samt haft internationella uppdrag genom EFA. Sedan 2016 
är han ordförande för Astma- och Allergiförbundets forskningsfond.

Erfarenheter Robert hoppas bidra med i förtroendeuppdraget
Robert hoppas att hans erfarenheter från arbete i förbundet, fonden och arbetet med ledning och 
utvecklingsfrågor i andra icke vinstdrivande verksamheter skall komma till nytta. Han har arbetat 
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mycket med intressepolitiskt arbete där samarbeten mellan akademi, näringsliv, icke vinstdrivande 
verksamheter/föreningsliv, stat, kommun och regioner varit viktigt för att driva utveckling. Robert har 
också vana av påverkansarbete när det gäller utveckling och förbättring av instatser på miljöområdet. 
Det mångåriga intressepolitiskta arbetet har fördjupat och breddat Roberts kunskap. 

Professionell bakgrund
Robert har över 30 års erfarenhet av att arbeta i ledande positioner och med strategiskt arbete. Han 
är  diplomerad i ekonomi, marknadsföring och ledarskap. Robert har under många år varit involverad 
i policy- och patientarbete på lokal, regional, nationell och internationell nivå. Andra styrelser Robert 
suttit i är Ågrenska AB, Sällsyntafonden, Drottning Silvias Barn- och ungdomssjukhusforsknings-stif-
telser, NGO Committee Rare Diseases, CoNGO samt i olika styrgrupper som Nationella Funktionen 
för Sällsynta Diagnoser, Nordiska Rarelink och CSD väst. Robert var under ca 18 år VD för Ågrenska 
agrenska.se, Ågrenska Stiftelsen.

Erfarenheter av astma, allergi, eksem eller annan överkänslighet
Robert har vuxit upp med svår astma och svåra eksem. Flera i hans familj har allergiska besvär. Han 
har fått ta del av mängder av berättelser från andra med liknande besvär från möten på läger när han 
var liten, vid konferenser och vid aktiviteter genom åren. 

Vad Robert anser skulle kunna förbättras eller förstärkas inom förbundet och fonden
Roberts mål är att alla med astma och/eller allergi skall få ett gott liv fritt från allergi och att man 
ska minska risken för att nya personer ska insjukna. Då måste samhället ta ett större ansvar för aller-
gifrågorna. Det är viktigt att förbundet och fonden fortsätter arbetet för en stark nationell strategi 
och plan inom allergiområdet. Att samverkan med professionen är mycket centralt i det arbetet. Det 
krävs ytterligare krafttag för att få fram en ny generation allergologer och allergisjuksköterskor. Det 
finns fortfarande många vetenskapliga kunskapsluckor inom allergiområdet. Robert vill öka tempot i  
utvecklingen och  spridningen  av vetenskaplig och erfarenhetsbaserad kunskap. 

Valberedningens motivering
Valberedningen anser att Robert har gedigen erfarenhet och kompetens inom både allergiområdet, 
forskning och hur funktionsnedsättning påverkar. Han har därutöver kunskap om ekonomi och god 
förmåga och kompetens att leda en organisation på nationell nivå. Robert har egna erfarenheter av 
astma, allergi, eksem och annan överkänslighet vilket är av vikt för att förstå behov och föra forskning-
en framåt. Vikten av forskning och dess synlighet  är viktigt i det fortsatta arbetet.
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Relevant bakgrund 
Susanne har varit medlem i Astma- och Allergiförbundet i över 40 år. Hon var med och startade Unga 
Allergiker en gång i tiden och satt i den vevan också i förbundsstyrelsen en period. Susanne har varit 
forskningspartner i ett kbt-projekt om klåda. Hon sitter i forskningsfondens styrelse sedan 2016, och är 
vice ordförande sedan 2022.

Erfarenheter Susanne hoppas bidra med i förtroendeuppdraget
Det har varit mycket lärorikt för Susanne att sitta i fondstyrelsen och att arbeta med stiftelsens verk-
samhet. Hon hoppas få använda sin erfarenhet i fondens fortsatta utvecklingsresa tillsammans med 
förbundet. Hon hoppas att hennes yrkeserfarenheter kan bidra i det fortsatta arbetet med att kommu-
nicera  såväl vikten av forskning som den forskning som fonden finansierar. .

Professionell bakgrund
Susanne är civilingenjör inom lantmäteri och journalist. De senaste 25 åren har hon arbetat som 
frilansskribent med fokus på forskning, miljö och hälsa. Susanne har också utbildat forskare i att skriva/
kommunicera så att fler förstår. Hon är dessutom  yoga-mindfulnesslärare.

Erfarenheter av astma, allergi, eksem eller annan överkänslighet
Susanne har astma, en mängd olika allergier och atopiskt eksem sedan tidig ålder. Detta finns även i 
släkten.

Vad Susanne anser skulle kunna förbättras eller förstärkas inom förbundet och fonden
Mer forskning krävs för att förstå hur vi kan förebygga sjukdom och få fram nya behandlingsmetoder. 
Därför är det viktigt att förbundet och fonden arbetar tätt tillsammans för att stötta såväl utveckling 
på forskningsområdet som informationsspridning och implementering av forskningsresultaten. Här 
kan vi vässa samarbetet ännu mer.

Susanne Rosén, Hägersten, 61 år
Lokalförening: Astma- och Allergiföreningen i Stockholm 
Vice ordförande, omval
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Valberedningens motivering
Valberedningen anser att Susannes erfarenheter inom forskningsfondens områden skulle komma till 
god nytta i fondens fortsatta arbete. Susannes egna erfarenhet av astma, allergi, eksem och annan 
överkänslighet är också en  tillgång i detta arbete, liksom hennes erfarenhet av och kompetens inom 
forskningskommunikation.

Eva-Maria Dufva, Stockholm, 66 år
Lokalförening: Astma- och Allergiföreningen Stockholm med omnejd 
Ledamot, omval

Relevant bakgrund
Eva-Maria har ett långt engagemang som medlem i Astma- och Allergiförbundet och är idag vice 
ordförande i Astma- och Allergiregion Stockholm-Gotland. Till vardags finns Eva-Maria på Reumati-
kerförbundet där hon är ansvarig för forskning och det intressepolitiska arbetet. Eva-Maria är patien-
trepresentant i Läkemedelskommittén som årligen tar fram ”Kloka listan” i Region Stockholm och ingår 
i expertgruppen för ett pågående regeringsuppdrag, Utredningen för läkemedelsförskrivning, vars 
syfte är att se till att läkemedel, som exempelvis astmamedicin för barn, skrivs ut till rätt personer när 
det uppstår brist och restsituationer. 

Erfarenheter Eva-Maria hoppas bidra med i förtroendeuppdraget
Eva-Maria vill bidra till allt fonden arbetar för, men med att sprida ny kunskap, både evidensbaserad 
och erfarenhetsbaserad, att utbilda fler forskningspartner och fortsätta det goda samarbetet mellan 
förbund och fond. Insamling är ett annat viktigt område, där fonden tillsammans med förbundet kan 
bidra på olika sätt. Eva-Maria ser det viktigt att fortsätta arbetet med ”Kunskapsluckeprojektet”, där 
det fortfarande finns mycket att göra.

Professionell bakgrund
Eva-Maria har journalistutbildning via Poppius journalistskola, hon har läst Grundkurs i juridik, 10p och 
Grundkurs i företagsekonomi, 10p. Hon har dessutom en undersköterskeutbildning samt diverse kurser 
i marknadsföring och kommunikation via Bergs och Poppius.
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Erfarenheter av astma, allergi, eksem eller annan överkänslighet
Allergi har sen 60-talet varit en del av livet för Eva-Maria och idag har även hennes barn och barn-
barn  allergi och astma. Forskning har gjort att det idag finns bättre vård- och behandling än på 60-ta-
let, något som även gjort det möjligt för Eva-Marias barn att följa sina drömmar när det gäller utbild-
ning och arbetsliv. Eva-Maria har en stor familj, alla med någon form av astma eller allergi. Pälsdjur 
och pollen står listan över vad de undviker, pälsdjur är något som blivit mer och mer accepterat vilket 
är ett stort problem för hennes familj

Vad Eva-Maria anser skulle kunna förbättras eller förstärkas inom förbundet och fonden
Från och med december 2025 går Eva-Maria i pension. Hon vill bidra med allt hon kan, utifrån vad 
som behövs. Hon är en skrivande person, har ett stort nätverk som kan vara till nytta, har drivit intresse-
politiska frågor tillsammans med olika styrelser i mer än 20 år.

Valberedningens motivering
Eva-Maria har en bred erfarenhet av att arbeta inom olika organisationer och har ett stort nätverk. 
Hennes bakgrund, utbildning samt profession gör att hon har förmåga att kommunicera frågor kring 
forskning, astma, allergi, eksem och annan överkänslighet. Eva-Maria ser att kombinationen av forsk-
ningsbaserad och evidensbaserad erfarenhet ger en bredd i synen på forskningen inom våra områden. 

Lena Bertilsson, Askersund, 57 år
Lokalförening: Astma- och Allergiföreningen i Södra Närke 
Ledamot, omval

Relevant bakgrund
Lena har varit med i lokalföreningen i Södra Närke sedan början av 2000-talet, funnits i styrelsen som 
ledamot och är nu deras ordförande. Hon har även funnits med i länsföreningens styrelse i Örebro 
fram tills att den upphörde samt varit suppleant och sedan ledamot i Forskningsfonden sedan 2016.
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Erfarenheter Lena hoppas bidra med i förtroendeuppdraget
Genom sitt arbete som processansvarig för allergi så har Lena under många år följt diagnostikens ut-
veckling och har fått stor inblick i forskarvärlden. Hon tar i förtroendeuppdraget även med sig erfaren-
heterna som patient och förälder. Lena har god erfarenhet av styrelsearbete då hon suttit i flera olika 
styrelser genom åren, både inom idrotts- och intresseföreningar, lokal-/länsförening inom astma- och 
allergi, vägsamfällighet och bostadsrättsförening.

Professionell bakgrund
Lena är utbildad till Biomedicinsk analytiker inom området klinisk mikrobiologi och immunologi. Hon 
har arbetat på mikrobiologiskt laboratorium under ca 2 år, på labb på ett livsmedelsföretag och där-
efter på miljö- och hälsoskyddsnämnden. Sedan 1999 är Lena på ett immunologiskt laboratorium där 
hon är processansvarig för allergidiagnostiken. Lena har genom sitt arbete analyserat allergiprover åt 
flera forskare och även varit medförfattare på två artiklar. Hon sitter även med i Region Örebro läns 
allergiråd.

Erfarenheter av astma, allergi, eksem eller annan överkänslighet
Lena har egen erfarenhet av astma och har allergi mot olika födoämnen, pollen, pälsdjur och mögel. 
Hon har även erfarenhet av hur det är att vara förälder till barn med allergi då hennes två barn har 
astma samt allergi mot födoämnen, pollen, pälsdjur och kvalster. Lena och hennes dotter har även 
doftöverkänslighet. Lena har stor erfarenhet av allergidiagnostik genom sitt arbete.

Vad Lena anser skulle kunna förbättras eller förstärkas inom förbundet och fonden
Lena anser att det är bra att det finns en forskningsfond för enbart astma och allergisjukdomar. 
Fonden håller sig uppdaterad med den senaste forskningen och främjar unga forskare genom Kerstin 
Hejdenberg Stipendiet. Man bör fortsätta att dela ut medel till många olika områden, se till bredden.

Valberedningens motivering
Valberedningen anser att Lena genom sin profession har kunskaper inom de områden som forsknings-
fonden arbetar med. Hon har kompetens och förmåga att tillsammans med andra driva frågor om 
astma och allergi. Lenas egna erfarenheter om astma och allergi kommer att vara till nytta i arbetet 
inom forskningsfonden.
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Relevant bakgrund
Freja var ordförande för Unga Allergiker 2018-2022. Under den tiden var hon representant i flera råd, 
och arbetsgrupper bl.a. European Allergy and Asthma Youth Parliament samt SKRs NAG Matallergi 
där hon var med och tog fram vårdförlopp för utredning och behandling av matallergi. Hon har även 
funnits i MFDs funktionshindersråd, regeringens funktionshindersdelegation. Freja har deltagit på 
mängder med medlemsträffar och läger där hon lärt känna många barn och unga som lever med 
astma och allergi. Idag är Freja vice ordförande för Nätverket Unga för Tillgänglighet (Nuft, 2022-) 
som samlar organisationer för unga med funktionsnedsättningar eller kroniska sjukdomar. Hon är 
forsk-ningspartner inom forskningsprojektet 3TR där hon medverkat vid framtagandet av formulär för 
att mäta livskvalitet vid svår astma, framtagandet av core outcome measure sets och bidragit ge-
nom input angående material om forskning riktat till unga. Freja representerar Nuft i SKR och Ineras 
patientråd.

Erfarenheter Freja hoppas bidra med i förtroendeuppdraget
Freja hoppas kunna bidra dels med barn- och ungdomsperspektivet, dels utifrån egen erfarenhet men 
framför allt utifrån erfarenheter från åren inom Unga Allergiker där Freja mötte många unga med ast-
ma, allergi, eksem och överkänslighet och fick ta del av deras berättelser och vad de tycker är viktigt. 
Freja vet vilka utmaningar barn och unga upplever jobbigast i vardagen och vill främja forskning som 
kan bidra till bättre livskvalitet för dem. Utifrån sin utbildning och sitt arbete som psykolog hoppas Fre-
ja även kunna bidra med ett psykologiskt perspektiv, att leva med allergisjukdom påverkar så mycket 
mer än bara det rent medicinska.

Professionell bakgrund 
Freja arbetar idag som psykolog inom Barn- och ungdomspsykiatrin. Hon skrev sitt examensarbete i 
Mats Lekanders forskargrupp om allergisk inflammations påverkan på ångest- och depressionssym-
tom.

Freja Anckers, Norrtälje, 28 år
Lokalförening: Unga Allergiker 
Ledamot, nyval
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Erfarenheter av astma, allergi, eksem eller annan överkänslighet.
Freja är uppvuxen med matallergi och atopiskt eksem vilket, förutom celiaki, växte bort. Freja har haft 
astma hela livet och svår astma sedan 12 års ålder. Detta har påverkat hennes vardag mycket.

Valberedningens motivering
Valberedningen anser att Freja genom egna erfarenheter och de möten hon haft med unga som lever 
med astma, allergi, atopiska eksem och annan överkänslighet har god insikt i hur allergisjukdom på-
verkar livet i helhet. Freja har även erfarenhet av att vara forskningspartner och arbetar även i sitt yrke 
som psykolog med frågor som rör hur astma och allergi påverkar välmåendet. Genom sin utbildning 
och profession kan hon ytterligare styrka vikten av att se människan som en helhet och vikten av bred, 
även humanistisk, forskning inom astma- och allergiområdet.  Freja har egen erfarenhet av astma, 
allergi, eksem och annan överkänslighet.

Magnus Everitt, Nacka, 68 år
Lokalförening: Astma- och Allergiförening Stockholm Sydost 
Ersättare, omval

Relevant bakgrund 
Magnus har arbetat inom ABB/Fläkt koncernen i ca 20 år och de sista åren på bransch- och arbetsgi-
varorganisationer inom Svenskt Näringsliv. Han är pensionär sedan 2019.

Magnus jobbade en del med allergiåret på 90-talet och har varit styrelseledamot i Stockholm sydost 
och även i region Stockholm/Gotland. Magnus har varit ersättare i fondstyrelsen sedan förra kongres-
sen

Erfarenheter Magnus hoppas bidra med i förtroendeuppdraget
Magnus har i sitt yrkesliv bedömt forskningsansökningar till tex Vinnova och har själv stor erfarenhet 
att vara patient på universitetssjukhuset Karolinska. Magnus har även goda kunskaper inom innemiljö-
området som kan vara till nytta inom fondens arbete.
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Professionell bakgrund
Magnus har arbetat hela sitt yrkesliv med inneklimat- och energifrågor där luftkvalitet har varit i fokus 
under 2000-talet.

Erfarenheter av astma, allergi, eksem eller annan överkänslighet
Magnus har haft sina allergier sedan ungdomen och fick därefter svår astma i vuxen ålder. Han har 
varit två gånger på Årekliniken för rehabilitering och en gång på Mälargården. Magnus söner har 
båda astma och allergi och även hans barnbarn, varav ett även har atopiskt eksem.

Vad Magnus anser skulle kunna förbättras eller förstärkas inom förbundet och fonden
Magnus ser att kommunikationen runt fondens arbete samt forskningen som bedrivs alltid kan förbätt-
ras. Han ser även att samarbete med andra finansiärer kan stärkas.

Valberedningens motivering
Magnus kunskaper inom området inomhusmiljö är värdefullt att beakta inom forskningsfondens områ-
den. Han kan relatera till detta genom erfarenhet från sitt långa yrkesliv inom området samt sina egna 
erfarenheter av astma, allergi och annan överkänslighet.

Hani Glaidos, Bromma, 37 år
Lokalförening: Astma- och Allergiföreningen i Stockholm med omnejd

Ersättare, nyval

Relevant bakgrund 
Hani har bland annat hållit ett webbinarium om sitt examensarbete, efter förfrågan från föreningen 
Stockholm med omnejd. Det handlade om vardagen för vuxna matallergiker i Stockholm och om hur 
de hanterar sina matallergier. Föreläsningen var mycket uppskattad och gav insikt i hur kompetent 
man behöver vara, och av samhället förväntas vara, för att leva och navigera som matallergiker.

Erfarenheter Hani hoppas bidra med i förtroendeuppdraget
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Med sin bakgrund inom IT, ledning och utveckling samt genom studier inom socialantropologi med 
fokus på medicinsk antropologi, hoppas Hani bredda och nyansera förståelsen av tekniska lösningar, 
medicinska system och vi människorna som möter dem.

Professionell bakgrund
Hani har en fil.kand. i socialantropologi från SU där hans examensarbete handlade om vuxna matal-
lergiker i Stockholmsområdet och hur de hanterar sin vardag. Hani arbetar idag som handläggare på 
Transkulturellt centrum, ett kunskapscentrum inom SLSO för personal inom hälso-, sjuk- och tandvård 
som möter patienter med migrationsbakgrund. Innan Hani började studera arbetade han som Teknisk 
projektledare med personalansvar, på Lendo, och där han också satt med i den tekniska ledningsgrup-
pen. 

Erfarenheter av astma, allergi, eksem eller annan överkänslighet
Hani har astma, allergi, eksem och födoämnesallergier, där jordnöten är värst.

Vad Hani anser skulle kunna förbättras eller förstärkas inom förbundet och fonden
Hani ser att man genom forskningsfondens arbete kan skapa förutsättningar för ett samhälle med 
plats för oss alla - samtidigt som vi sänker trösklarna för flera att ta den plats de vill i sina sociala liv. 
Det är också viktigt att synliggöra hur den forskning som forskningsfonden finansierar knyter an till 
vardagen för den som lever med astma, allergi och annan överkänslighets vardag.

Valberedningens motivering
Hani kan genom sin bakgrund, inom såväl antropologi som IT, bidra med viktiga infallsvinklar och ett 
mångkulturellt perspektiv i fondens arbete. Inte minst i tider då AI tar sin plats inom de flesta arbetsfäl-
ten i samhället. Hanis egna erfarenheter av de diagnoser förbundet hanterar, samt hans egna studier, 
gör att han kan bidra med tyngd och trovärdighet i fondens arbete. Valberedningen ser att Hani kan 
vara en viktig och kompletterande del av forskningsfondens styrelse.

Övriga nominerade

Sylvia Packham, Sollentuna, 43 år
Lokalförening: Astma- och Allergiföreningen i Stockholm med omnejd


